
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 07/08/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 luglio 2012, n. 1464
 
L.R. 25 luglio 2001, n. 19 - L.R. 8 marzo 2007, n. 2 - Nomina dei revisori dei conti del Consorzio per
l’Area di Sviluppo Industriale di Brindisi.
 
 
 La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base della relazione istruttoria espletata
dal Servizio Competitività e dall’Ufficio Attrazione Investimenti, riferisce quanto segue:
 
- L’articolo 2, comma 2 della L.R. n. 19 del 25.07.2001, recante “Disposizioni urgenti e straordinarie in
attuazione del D. Lgs. 31.09.1988 n, 112 - art. 26” - ha disposto che “il Presidente della Giunta
regionale...omissis.... nomina tre revisori dei conti effettivi e due supplenti per ciascun Consorzio”
precisando, all’art. 2, che “i commissari e i revisori di cui all’articolo 1 sono designati dalla Giunta
regionale su proposta dell’Assessore all’industria, commercio e artigianato”.
- Con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1052 del 12.07.2006, si è provveduto alla nomina dei
tre revisori dei conti come disposto dall’articolo 2 della L.R. n. 19/2001;
- Il Legislatore è nuovamente intervenuto nella materia con la legge regionale n. 2 dell’8 marzo 2007, la
quale, in relazione al collegio dei revisori dei conti dispone, all’articolo 6, comma 2, lettera d) che “la
durata degli organi deve essere fissata...omissis...in tre anni per il Collegio dei revisori dei Conti”.
- In virtù del disposto normativo, il Collegio dei revisori dei conti nominato con la Deliberazione della
Giunta Regionale n. 1052 del 12.07.2006 deve considerarsi scaduto per decorrenza del termine
triennale;
- Si rende necessario, pertanto, procedere al rinnovo delle cariche, ed alla nomina del nuovo Collegio
dei revisori dei conti, che durerà in carica tre anni, come previsto dall’art. 6 della legge regionale 2/2007.
- Si propone, pertanto, la designazione dei componenti del collegio dei revisori dei conti del Consorzio
per l’Area di Sviluppo Industriale di Brindisi nelle persone di:
 Sig. Giuseppe COLUCCI - 16.04.66, con funzioni di Presidente;
 Sig. Crescenzo Antonio MARINO - 02.07.69, componente;
 Sig. Stefano LEOCI - 20.08.75, componente.
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4 - lettera I della L.R. n. 7/97 e dell’art. 12 della L.R. 2/07
 
 La Vicepresidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.

1



 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 udita la relazione della Vicepresidente Assessore allo Sviluppo Economico;
 
 viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Competitività, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
DELIBERA
 
1) di approvare la relazione istruttoria della Vicepresidente Assessore allo Sviluppo Economico;
 
2) di nominare revisori dei conti per il Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Brindisi:
 Sig. Giuseppe COLUCCI - 16.04.66, con funzioni di Presidente;
 Sig. Crescenzo Antonio MARINO - 02.07.69, componente;
 Sig. Stefano LEOCI - 20.08.75, componente
 
3) di demandare al Servizio Competitività gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


